検査内容変更のご案内

謹啓　時下益々ご隆盛のこととお喜び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

さて、この度、下記検査項目の検査内容を変更することになりましたので、ご案内

申し上げます。

　今後とも変わらぬご愛顧のほどよろしくお願いいたします。

敬白

記

《検査項目》〔01899〕インスリン抗体

《変 更 日》 2023年 3月 31日（金）受付分より

《変更内容》
検査
コード

検査項目 変更箇所 変更後 変更前

01899 インスリン抗体

項目コード
項目名称
及び

報告内容

03491：インスリン抗体
01899：インスリン抗体
　子 06234：濃度
　子 06233：結合率

検査方法 RIA法 RIA・PEG法

基準値 濃度：0.4未満
濃度：125.0未満
結合率：0.4未満

単位 濃度：U/mL
濃度：nU/mL
結合率：％

報告下限 濃度：0.4未満
濃度：125.0未満
結合率：0.4未満

報告上限 濃度：50.0以上
濃度：5000以上
結合率：90.0以上

※新規項目の「濃度」と現行項目の「濃度」との換算式は、測定試薬添付文書に次の
　ように示されています。

　新規項目の「濃度」(U/mL)＝現行項目の「濃度」(nU/mL)÷312.5